ניל הנדל
שופט בית המשפט העליון
ממלא מקום יושב ראש ועדת
הבחירות המרכזית לכנסת

ער"מ 3/21

העוררים: 1. עיריית חולון
2. מוטי ששון, ראש עיריית חולון

נגד

המשיב: 1. עו"ד ניסן זכריה
2. היועץ המשפטי לממשלה

ערר לפי סעיף 17ד(ג) לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959, על החלטת יושב ראש ועדת הבחירות האזורית – דן, סג"נ (בדימוס) עודד מודריק בתר"מ 42/21, שניתנה בתאריך 04.06.2018

בשם העוררים: עו"ד איתן הברמן
המשיב 1: בעצמו
בשם המשיב 2: עו"ד רועי שויקה

החלטה

1. מונח לפניי ערר על החלטת יושב ראש ועדת הבחירות האזורית, שעניינו גבולות השימוש בכספי רשות לשם מימון מופעי מוזיקה ותרבות, כראי האיסור להשתמש בכספים אלה לשם תעמולת בחירות.

הערר הועבר לטיפול טיפולי בעקבות החלטת יושב ראש ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-21, המשנה לנשיאה ח' מלצר, על דעתה של הנשיאה א' חיות, בהתאם לסעיף 17(ג) לחוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], התשכ"ט-1969.

משיב 1, עו"ד ניסן זכריה (להלן: המשיב) עתר ליושב ראש ועדת הבחירות האזורית – דן כנגד מימון הופעה של הזמר עומר אדם על ידי עיריית חולון, היא עוררת 1 (תר"מ 42/21, כב' סגן נשיא

עמוד 1 מתוך 5

משכן הכנסת, קריית דוד בן-גוריון, ירושלים 9195015 العنوان: مجمع بن-غوريون, أورشليم القدس, 9195015
טלפון هاتف: 02-6753407, פקס فاكس: 02-5669855 דוא"ל البريد الإلكتروني: VadatB@knesset.gov.il

לצד האמור לעיל, ומכיוון שמנוסח ההחלטה קמא ניתן להבין כאילו נקבעה עמדה ברורה ביחס להופעות עתידיות עד הבחירות (למעט הופעות המיועדות לאוכלוסיות מיוחדות), מצאתי לנכון להתייחס בקצרה למסגרת הנורמטיבית הכללית.

4. האיסור על שימוש במשאבי ציבור באופן הקשור לתעמולת בחירות קבוע בסעיף 2א לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959 (להלן: חוק דרכי תעמולה):

"לא ייעשה שימוש, בקשר עם תעמולת בחירות, בכספים או בנכסים מוחשיים או בלתי מוחשיים של גוף מבוקר... ולא ייעשה שימוש כאמור

עמוד 3 מתוך 5

משכן הכנסת, קריית דוד בן-גוריון, ירושלים 9195015 العنوان: مجمع بن-غوريون, أورشليم القدس, 9195015
טלפון هاتף: 02-6753407, פקס: 02-5669855 דוא"ל البريد الإلكتروني: VadatB@knesset.gov.il

נאמר רק כי שאלה זו אכן בעלת משקל בגדרי מבחן הדומיננטיות, אף כי משקלה אינו מכריע. כך, למשל, יש חשיבות – לפעמים רבה – גם לעיתוי ההופעה, ואין דין הופעה הנערכת בסמוך לבחירות כדין הופעה הנערכת שנתיים קודם הבחירות – ונזכיר כי השנה צפויות הבחירות הכלליות לכל הרשויות המקומיות והמועצות האזוריות להתקיים ביום כ"א בחשוון התשע"ט (30 באוקטובר 2018). כך או אחרת, העיקר הוא שכל רשות מקומית או גוף אחר שחל עליו סעיף 2 לחוק דרכי תעמולה יבחנו, גם באמצעות הייעוץ המשפטי, כל אירוע שמתרחש בחודשי תקופת הבחירות שלפני יום הבחירות (ראו חוזר מיוחד מס' 5/2018 של מנכ"ל משרד הפנים מיום 17 באפריל 2018, עמ' 9), ובמידת הצורך אף לפני כן, בהתאם לנסיבות.